МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 11 января 2019 года г. Артем № 07-о

Об утверждении Положения о языке образования в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 6» Артемовского

городского округа

В соответствии с пунктом 6 статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-

ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», Уставом МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о языке образования в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6»

Артемовского городского округа (Приложение).

2. Признать утратившим силу приказ МБОУ СОШ № 6 от 01 сентября 2017 № 114-О «Об

утверждении Положения о языке образования в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 6» Артемовского

городского округа»

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Нагорной Н.В. разместить

настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ № 6.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 6                                                                                   Т.Н. Кулакова

2

Приложение

Принято на заседании

Педагогического совета,

протокол от 09.01.2019 № 6

 Утверждено и введено в действие

приказом МБОУ СОШ № 6

 от 11 января 2019 года № 07-о

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

 «Средняя общеобразовательная школа № 6»

 Артемовского городского округа

1. Общие положения

1.1. Положение о языке образования МБОУ СОШ № 6 (далее по тексту – Положение)

разработано в соответствии с п. 6 ст. 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О

государственном языке Российской Федерации», с Уставом МБОУ СОШ № 6.

1.2. Положение определяет язык образования в МБОУ СОШ № 6 (далее по тексту – Школа),

реализующего свою образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

1.3. В Российской Федерации гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования.

2. Язык образования в Школе

2.1. В Школе образовательная деятельность осуществляется на государственном – русском

языке.

2.2. Преподавание и изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.

2.3. Иностранные граждане предоставляют в Школу все документы на русском языке или вместе

с заверенным в установленном порядке переводом на русском языке.

2.4. В соответствии с реализуемой образовательной программой Школы и учебным планом

обучающиеся изучают иностранный язык (английский язык) со 2-го по 11 класс.

2.5. Школа не предоставляет услуг по организации преподавания и изучения отдельных учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей) на иностранных языках (билингвальное обучение).